De conformidad con la norma de CONAC y los alcances del SIHP, actualmente sólo pueden considerarse las 40 clases de activos vigentes.  

c) Importe de los gastos capitalizados en el ejercicio, tanto financieros como de investigación y desarrollo:  $206,775.14 (Doscientos seis mil 
setecientos setenta y cinco pesos 14/100 m.n.), los cuales corresponden a equipamiento por proyectos de investigación. 

d) Riesgos por tipo de cambio o tipo de interés de las inversiones financieras: 

Instrumento de inversión STERGOB y BMRGOBP 

e) Valor activado en el ejercicio de los bienes construidos por la entidad: